
Consultas Realizadas 

Licitación 419891 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTO ONCOLOGICO MESNA 400 MG

- AD REFERENDUM AL PGN 2023
Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2023

a. Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los años 2019-2020 - 2022 para contribuyentes de IRACIS/IRE.
Solicitamos respetuosamente a la convocante nos confirme los años solicitados. 2019-2020-2021?? ó 2020-2021-2022??

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2023

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: Demostrar la experiencia en
Provisión de medicamentos oncológicos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al
30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 años. (2020-2021-2022).
Solicitamos respetuosamente a la Convocante incluir como opción los Contratos como documentos para demostrar la
experiencia en la provisión de medicamentos oncológicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2023

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: Demostrar la experiencia en
Provisión de medicamentos oncológicos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al
30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 años. (2020-2021-2022).
Solicitamos respetuosamente a la Convocante incluir como opción los Contratos como documentos para demostrar la
experiencia en la provisión de medicamentos oncológicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2023

Ítem 1; Mesna 400 mg; Inyectable; Unidad; Vial
Solicitamos respetuosamente a la convocante ampliar la presentación solicitada a "Vial/Ampolla x 4 mL", con el objeto de
dar mayor oportunidad e igualdad a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA

Consultas Realizadas   Licitación 419891 - ADQUISICION DE MEDICAMENTO ONCOLOGICO MESNA 400 MG - AD REFERENDUM AL PGN 2023

21/09/25 01:53 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 6 - Capacidad Tecnica

Consulta 7 - EETT - Presentación

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2023

Ítem 1; Mesna 400 mg; Inyectable; Unidad; Vial
Solicitamos respetuosamente a la convocante ampliar la presentación solicitada a "Vial/Ampolla x 4 mL", con el objeto de
dar mayor oportunidad e igualdad a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2023

Recomendamos a la Convocante establecer que para productos importados se deberá presentar Certificado de Buenas
Practicas que deben haber sido emitidos por uno de los países detallados en la Ley 3283/2007. Esto a fin de dar fiel
cumplimiento a lo dispuesto en la normativa vigente.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2023

En relación a la presentación establecida, solicitamos corregir la misma estableciendo la presentación de "ampolla",
considerando que el producto solo existe en dicha presentación y no así en vial conforme se estableció en el PBC. Esto a fin
de evitar confusiones por parte de potenciales oferentes y garantizar ofertas que cumplan con lo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2023

AJUSTRASE A LA ADENDA

Consultas Realizadas   Licitación 419891 - ADQUISICION DE MEDICAMENTO ONCOLOGICO MESNA 400 MG - AD REFERENDUM AL PGN 2023

21/09/25 01:53 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 419891 - ADQUISICION DE MEDICAMENTO ONCOLOGICO MESNA 400 MG - AD REFERENDUM AL PGN 2023
	Consulta 1 - Capacidad Financiera
	Consulta 2 - Experiencia requerida
	Consulta 3 - Experiencia requerida
	Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
	Consulta 5 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
	Consulta 6 - Capacidad Tecnica
	Consulta 7 - EETT - Presentación


